—5—
[image: ]

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2024 № 24
г. Волгодонск

О проведении публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части микрорайона В-12

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области, на основании решений Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» и от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Провести публичные слушания по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части микрорайона В-12 (приложение 1).
2.	Установить дату проведения собрания 11 декабря 2024 года в 17:00 часов по адресу: ул. Морская, 66, кабинет № 3 (комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
3.	Утвердить состав оргкомитета по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части микрорайона В-12 (приложение 2).
4.	Оргкомитету:
4.1.	Провести первое заседание не позднее 5 календарных дней с даты принятия настоящего постановления.
4.2.	Оповестить жителей города о начале публичных слушаний в соответствии с частями 6-8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и частями 4-7.1 статьи 5 решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 №33 «Об утверждении положения о порядке организации проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в срок не позднее
23 ноября 2024 года.
4.3.	Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.
4.4.	Обеспечить опубликование результатов публичных слушаний.
5.	Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: adm_architectura@vlgd61.ru  в срок до 11 декабря 2024 года.
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 3 и 4, которые вступают в силу с момента принятия настоящего постановления.
7.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Погодина Н.А.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							  С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит
Администрации города Волгодонска

2

Приложение 1 к постановлению председателя
Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от  20.11.2024 № 24

                                                [image: C:\Users\Пользователь\Desktop\ЕРОФЕЕВА  2022-03-28\ПРОЕКТЫ ПЛАНИРОВКИ и МЕЖЕВАНИЯ\2024-11-05 ООО Сити, микрорайон В-12, Энтузиастов + Ленинградская\1. публичные слушания\Графика на Думу\пп1_page-0001.jpg]

                                 [image: C:\Users\Пользователь\Desktop\ЕРОФЕЕВА  2022-03-28\ПРОЕКТЫ ПЛАНИРОВКИ и МЕЖЕВАНИЯ\2024-11-05 ООО Сити, микрорайон В-12, Энтузиастов + Ленинградская\1. публичные слушания\Графика на Думу\пм1_page-0001.jpg]

                                          Председатель Волгодонской городской  Думы - глава города Волгодонска                                                                                                                                С.Н. Ладанов
4

Приложение 2 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                                            от  20.11.2024 № 24

СОСТАВ
оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) части микрорайона В-12
	Бородин А. В.
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16 (по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]Глебко В.Е.
	- член Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	Горчанюк П. П.
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №15 (по согласованию)

	Ерофеева В.Н.
	- главный специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Морозов В.И.
	- председатель совета стариков Романовского юрта первого Донского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (по согласованию)

	Сухорукова Т.С.
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Украинцева М.В.
	- председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска – главный архитектор

	Ушакова В.Н.
	- заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска                                                               С.Н. Ладанов

image2.jpeg
A\

image3.jpeg
o0 9 o | Todruce o Goma | B g |00

3KCNAUKQUUA 3emensHbX YdacmoB

— - rpomun

L nacmwos,
R

wacmot;

- Towa roopduams zpamas
semenwoso ysacma;

- Towa xaopduwamy oxpawix 0k,

Tz,

- Kpacwan numn;

- 30T 6148-6.262 - Oxpamwas
30ka_mennodod cemu om Y3-36 do

(80docuadnenve, bodoomtedenve, cemu cosau)

Bl paspesensaro wnarmactanin Trouass
A e d ' Coombencro < rpasurars Plrmmdgl [ —
wn wa e senanonssbonin o sacopoixs | acmua, nxe
| G PP TR B
3 St 45 Bomotcxan u copaxodas s Topepacrpe-
ShERIS Semenon Seneie
$i4800ceorzn
GHisgoiori e
2 5udt “44 Masasom” n | Mecerpe
Srisooitiitng Gerese
Sréso0itoisnd
I - e I P
P prsipariond s Sesenie
Sie50oitorime
Srasonioziou, =
3 gy PP — [T P—
stloBles s pryceg Gerasie
Sidsooiihin
s "‘
5| sniemiott: 44 Masasur Wt derai
diisoossiing
IKCNAUKAUUS OXPAHHBIX 30H
- [T — oucd | pomeiae
wn pripprebgiorieen v
P
" | leodocuateanie) v
LT —
(eodocuadeanie) s
Onpawar ova s xomgpinasl
(easocvatvenel #
Trpasvan 335 GABepR KoK
{osantpo Godoe scaoeuaeamse; s
Cedoarbedence, <ems consi)
[rerpm— .

Fronp—

|
=

- Coprupyenve semensine yeacm;

B p——

- Oxpaunan 30ua unxesepuix comel
(sodockadxauuel;

- Oxpaunas 3oua unxenepuix comed
(s0dockadxenue, OoBoontedenve,
cenu consu),

| - Oxpasnan s0ua wxenep comei
lsasockabwenuel;

- Oxpannas soma uxenepuix cemed
(3706mpo-, 80do-, sa30ckaBxense,
Sodcomtedewse, cemu cosaul

- 3047 6145-6 1254 - Oxpamvan
20k BM-0.4 K8 om PY-0.4 kB 1-5
o KT1-1155,

AM-11-2/24B-M

Tuce | o | Todn_|Zama]

Soxaswx: 000 “CHTH'

Pacnotexas oBacm, 2 Bonzodoncx, muspoopaion B-12

Guuiira

1022 fpoexn nexebomss meppumopus (npoxm

naHupoDKy, npoexm exebasus) ey

 xoump

Badynun

Hepmex nexetasun meppumopus
e

1000)

T T

Tcnot

n |

‘

opmam A2

image1.wmf